
Projekt z dnia 8 grudnia 2010 r. 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia                           2010 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dokumentu dostawy, ewidencji wyrobów  
akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, warunków i 

sposobu ich zwrotu oraz środków skaŜających alkohol etylowy 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 
2009 r. Nr 3, poz. 11, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 sierpnia 2010 r. w sprawie dokumentu 
dostawy, ewidencji wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich 
przeznaczenie, warunków i sposobu ich zwrotu oraz środków skaŜających alkohol etylowy (Dz. U 
Nr 160, poz. 1075) w załączniku nr 2 do rozporządzenia skreśla się lp. 13 – 16. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

          Minister Finansów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______ 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 98, poz. 819, Nr 168, poz. 1323 i Nr 
215, poz. 1667 oraz z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 151, poz. 1013 i Nr 226, poz. 1477. 
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Uzasadnienie 

 

Zmiana ma prowadzić do ograniczenia wykazu środków skaŜających alkohol etylowy 
wykorzystywanego do produkcji produktów nieprzeznaczonych do spoŜycia przez ludzi, 
słuŜącego do stosowania zwolnień od akcyzy, w celu dalszego ograniczenia nielegalnego 
odkaŜania alkoholu etylowego.  

Propozycja wykreślenia z załącznika nr 2 środków skaŜających: 

- mieszaniny glukonianu chlorheksydyny 20 % roztworu wodnego (chlorhexidinum 
gluconicum) i ftalanu dietylu, 

- mieszaniny kwasu salicylowego i ftalanu dietylu, 
- mieszaniny olejku eterycznego lub kompozycji zapachowej niekonsumpcyjnej i 

alkoholu izopropylowego (propan-2-ol), 
- mieszaniny oleju rycynowego i ftalanu dietylu 

zgłoszona została przez Ministra Zdrowia w trakcie prac legislacyjnych nad rozporządzeniem 
Ministra Finansów sprawie dokumentu dostawy, ewidencji wyrobów akcyzowych objętych 
zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, warunków i sposobu ich zwrotu oraz 
środków skaŜających alkohol etylowy (Dz. U. Nr 160, poz. 1075). Minister Zdrowia podniósł, 
iŜ wskazane byłoby usunięcie z wykazu środków skaŜających ww. środków ze względu na 
troskę o zdrowie i bezpieczeństwo konsumentów oraz potrzebę sprawowania skutecznej 
kontroli nad skaŜaniem i obrotem alkoholem skaŜonym ze względów podatkowych.  

Niemniej jednak podczas konferencji uzgodnieniowej, w wyniku interwencji branŜy 
kosmetycznej, która kwestionowała wykreślenie ustalone zostało, iŜ ewentualne wykreślenie 
ww. środków skaŜających poprzedzone zostanie analizą o skali ich wykorzystania w 
przemyśle kosmetycznym. Do przeprowadzenia przedmiotowej analizy i przesłania do 
Ministerstwa Finansów informacji o skali wykorzystania zgłoszonych do wykreślenia 
środków skaŜających jw. zobowiązał się Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego. W 
nadesłanej informacji Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego wyjaśnił, iŜ ww. środki 
skaŜające nie są aktualnie szeroko wykorzystywane w przemyśle kosmetycznym i w związku 
z powyŜszym odstępuje od ich dalszej obrony. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz 2004 
r. Nr 65, poz. 597), w związku z czym nie podlega notyfikacji. 

Projektowane rozporządzenie zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 
(BIP) Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005r. 
o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414). 
 
Niniejsze rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej. 
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Ocena Skutków Regulacji 
 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie 

Rozporządzenie oddziałuje na podmioty prowadzące działalność gospodarczą z uŜyciem 
skaŜonego alkoholu etylowego.  

 
2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji 

Projekt rozporządzenia zostanie skierowany do konsultacji społecznych.  

Projekt rozporządzenia zostanie skierowany w ramach konsultacji społecznych do Polskiej 
Konferencji Pracodawców Prywatnych, Krajowej Izby Biegłych Rewidentów, Krajowej Izby 
Doradców Podatkowych, Krajowej Izby Gospodarczej, Polskiego Związku Przemysłu 
Kosmetycznego, Polskiej Izby Przemysłu Chemicznego, Polskiego Stowarzyszenia 
Producentów Kosmetyków i Środków Czystości, Krajowej Rady Gorzelnictwa i Produkcji 
Biopaliw przy Stowarzyszeniu Naukowo-Technicznym InŜynierów i Techników Przemysłu 
SpoŜywczego, Polskiego Przemysłu Spirytusowego, Polskiego Związku Pracodawców 
Prywatnych BranŜy Kosmetycznej.  

Ponadto projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 
(BIP) na stronie internetowej Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 
ustawy z dnia 7 lipca 2005r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. 
Nr 169, poz. 1414) w celu umoŜliwienia zapoznania się z nim szerokiemu gronu 
zainteresowanych grup społecznych.  

Wyniki konsultacji zostaną po ich zakończeniu omówione w Ocenie Skutków Regulacji. 
 
3. Wpływ aktu normatywnego na: 

a) sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek samorządu 
terytorialnego. 

Wejście w Ŝycie przedmiotowego rozporządzenia nie będzie miało wpływ na dochody i 
wydatki budŜetu państwa i budŜety jednostek samorządu terytorialnego, gdyŜ w świetle 
informacji Polskiego Związku Przemysłu Kosmetycznego wykreślane środki skaŜające nie są 
aktualnie szeroko wykorzystywane w przemyśle kosmetycznym. 

b) rynek pracy 

Rozporządzenie nie wprowadza regulacji, które nie będą miały wpływu na rynek pracy. 

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na gospodarkę oraz na 
przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw, gdyŜ w świetle informacji 
Polskiego Związku Przemysłu Kosmetycznego wykreślane środki skaŜające nie są aktualnie 
szeroko wykorzystywane w przemyśle kosmetycznym. 

d) sytuację i rozwój regionalny 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie wpłynie na sytuację i rozwój regionów. 
 
4. Wskazanie źródeł finansowania 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie powoduje wydatkowania środków finansowych. 
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Osoby właściwe w sprawach projektu: 
 
Anna Kowalczyk- Markowska 
Naczelnik Wydziału  
tel. 022 694 39 95 
Departament Podatku Akcyzowego i Ekologicznego 
Wydział Zwolnień i Zabezpieczeń Akcyzowych 
 
Alicja Fellmann 
Główny specjalista  
tel. 022 694 40 47 
Departament Podatku Akcyzowego i Ekologicznego 
Wydział Zwolnień i Zabezpieczeń Akcyzowych 
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